
Z á p i s

z 14. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 31. 3. 2023

Omluveni: Eva Nováková
Jiří Horák

Ověřovatelé zápisu: Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen 
rady

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek 
primátora 

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický předložil členům Rady ke schválení program 14. schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

         

Schválený program:

1. Uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR

2. Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“

3. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - změny v orgánech společnosti

Hlasování: 1 pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR
Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: MO Střekov obdržel dotaci a dnes je potřeba schválit smlouvu
- následně bude probíhat realizace akce „Hospodaření se srážkovými vodami“ v Žukovově ulici

PhDr. Ing. Nedvědický: realizaci chceme co nejdříve

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 5



Mgr. Studenovský: návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

322/14R/23
Uzavření smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

informaci o schválení žádosti MO Střekov ve věci dotace ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní prostředí na akci 
"Hospodaření se srážkovými vodami objektu Žukovova 546/15, Ústí nad Labem - Střekov"

B) schvaluje
  

uzavření smlouvy č. 5211000148 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky dle znění přílohy usnesení

2. Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“

Předkládá: Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. Vítová: OŽP ve spolupráci se společností ROWAN LEGAL, advokátní kanceláří s.r.o. 
připravil k vyhlášení veřejnou zakázku
- předmětem této nadlimitní VZ je poskytování komplexních služeb v oblasti nakládání se 
směsným komunálním a tříděným odpadem
- zakázka je rozdělena na dvě části:
- směsný komunální odpad a odstraňování odpadů vzniklých při mimořádných situacích
- tříděný komunální odpad, sběrné dvory a doplňkové činnosti odpadového hospodářství

- zadavatel dne 13.03.2023 na základě obdržených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace a po 
schválení radou města aktualizoval podmínky: zkrácení doby plnění VZ z osmi na šest let

- zadavatel dne 23.03.2023 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na základě které se 
administrátor VZ společnost ROWAN LEGAL, advokátní společnost s.r.o. doporučil pozměnit 
zadávací dokumentaci, a to tak, že doba plnění VZ se opět prodlužuje ze šesti na osm let

- jedná se o podstatnou změnu zadávacích podmínek, je nutné přiměřeně prodloužit lhůtu pro 
podání nabídek

- právní oddělení s uvedeným postupem společnosti ROWAN LEGAL, advokátní společnost s.r.o. 
souhlasí a doporučuje, aby byla vrácena do ZD původní délka trvání smlouvy na 8 let – 
ekonomicky výhodnější

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 5



Ing. Karpíšková: jménem právní firmy jsem dostala úkol se vám omluvit

Mgr. Studenovský: nechal jsem si poslat smlouvu, naši právníci nám poradí, jestli a jak sankciovat

Ing. Fialová: budou nám účtovat hodiny navíc?

Mgr. Vítová: toto nebylo předmětem jednání

Ing. Karpíšková: vývoj názoru není o tom, že by pochybili, ale oni reagovali na vzniklé dotazy od 
případných uchazečů
- spornou otázkou byl rok 2030, kdy je v legislativě uveden zákaz skládkování a není zcela 
jednoduché v tuto chvíli určit návaznou cenu na energetické využití komunálního odpadu
- v zadávací dokumentaci byly určeny ceny do r. 2028, kdy bude znám vývoj nakládání s 
komunálním odpadem

Ing. Karpíšková: doporučili lhůtu zkrátit
- v dotazech společnost uvádí důvody pro opětovné prodloužení na 8 let
- nákup nízko-emisních nákladových aut – rozpuštění investic do 8 let
- možnost, kam vozit odpady po roce 2030

PhDr. Ing. Nedvědický: nesouhlasím s tím, domnívám se, že ten, kdo to špatně připravil, byl OŽP, 
protože dostal prostřednictvím ROWANu informaci, že není naceněna služba spalování za roky 30 
a výše, byť to vychází ze zákona
- nebyli jsme v našem návrhu připraveni na to, že se bude spalovat

Ing. Karpíšková: od roku 2030 bude nutné spalovat - zastropování cen
- současné spalovny nemají kapacity
- bude problém dostat se do nějaké spalovny, proto jsme to dali na dobu 8 let

PhDr. Ing. Nedvědický: domluveno s Komořany
- počítají s naším množstvím odpadu

Ing. Karpíšková: nic nepostavili, nevíme, jestli to do roku 2030 stihnou

PhDr. Ing. Nedvědický: jedna z možností vozit odpad do Drážďan
- za 6 let nejsou schopni vozidla umořit
- chybí aktivní přístup města – odboru ŽP
- nevíme, co bude od roku 2030
- problém jsme měli aktivně řešit při přípravě smlouvy

Ing. Fialová: společnosti by měly znát předpokládanou cenu
- co když se ozve někdo kvůli zvednutí na 8 let, je možné, že někdo na nás podá podnět na ÚHOZ?
- jak bude společnost reagovat?

Ing. Karpíšková: právní společnost připravila argumentaci pro pozměnění svého názoru

Mgr. Vítová: návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 5



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

323/14R/23
Aktualizace zadávací dokumentace veřejné zakázky „Služby odpadového 
hospodářství pro Ústí nad Labem“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

aktualizaci zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Služby odpadového hospodářství pro 
Ústí nad Labem“

3. Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - změny v orgánech společnosti
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: na základě sdělení paní ředitelky Dopravního podniku a v rámci probíhajícího auditu 
je nutné doplnit člena představenstva
- pan Roman Pospíšil je dlouhodobým zaměstnancem, náměstkem pro dopravu
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

324/14R/23
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. - změny v orgánech společnosti

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) volí
  

v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších právních předpisů, a v souladu s platnými stanovami (čl. VI, odst. 7., písm. e) 
stanov) společnosti Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ke dni 1. 4. 2023 do funkce 
člena představenstva
1. Romana Pospíšila, nar. *************

B) schvaluje
  

v souladu s platnými stanovami (čl. XIII, odst. 2. stanov) společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s.
1. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Dopravní podnik 
města Ústí nad Labem a.s. Romana Pospíšila v předloženém znění

Ověřovatelé zápisu:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 5



Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 5


